
СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету з питань інтеграції України до Європейського 

Союзу 

5 грудня 2024 року 

Веде засідання Перший заступник голови ГАЛАЙЧУК В.С. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ще раз доброго ранку, колеги. Маємо кворум, 

можемо починати наше засідання. На порядку денному у нас сьогодні одне, 

але надзвичайно важливе питання. Тож дякую всім, що підключилися.  

Сьогодні ми з вами маємо прийняти рішення стосовно проекту Закону 

про ратифікацію Угоди між Україною та Європейським Союзом про 

впровадження Механізму кредитного співробітництва для України (номер 

0295 від 04.12.2024), подано Президентом України. Представлятиме цей 

законопроект на нашому засіданні пан Денис Улютін – перший заступник 

Міністра фінансів України. Пане Денисе, прошу, слово вам.  

 

УЛЮТІН Д.В. Доброго ранку, шановні народні депутати. Я щиро 

вдячний, що ви зібрались для розгляду даного проекту закону. Дійсно, даний 

законопроект дуже важливий, це другий на цьому тижні законопроект, який 

дасть можливість нам саме забезпечити використання заморожених активів 

для потреб саме бюджету. Отже, цей законопроект про ратифікацію Угоди 

між Україною та Європейським Союзом про впровадження Механізму 

кредитного співробітництва дає виконання внутрішньодержавних процедур, 

необхідних для набуття чинності саме цієї угоди між Україною та 

Механізмом кредитного співробітництва, вчинене 2 грудня в Брюсселі  і 3 

грудня в місті Києві. 

Отже, набрання угодою чинності створить правову рамку для співпраці 

з ЄС та країнами G7, зокрема США, Канада, Великобританія та Японія, щодо 

подальшого погашення та обслуговування залучених кредитів до державного 

бюджету відповідно до схваленого комюніке лідерами G7. Зокрема 



кредитний консенсус досягнутий на рівні до 50 мільярдів доларів США 

шляхом фінансування Extraordinary Revenue Acceleration. Виплату за такими 

кредитами буде здійснено за рахунок саме цього механізму, ратифікацію 

якого ми зараз і проходимо. Зокрема Європейський Союз – 18 мільярдів, 

Сполучені Штати... мільярдів євро, Сполучені Штати – до 20 мільярдів 

доларів США, Канада – до 5 мільярдів канадських доларів, Японія – 471 

мільярд японських єн і Британія – майже 2,3 мільярда фунтів стерлінгів.  

Я ще раз вдячний вам. Прошу підтримати за основу та в цілому.  

Дякую. Якщо є питання, готовий відповісти. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, пане Дмитре. 

Перед тим, як передати можливість задати питання. Колеги, так 

спішив, щоб ми встигли з вами на засідання сьогодні на 10 годину, що забув 

важливий бюрократичний момент затвердити той порядок денний.  

Оскільки, я так розумію, заперечень не було, всі одноголосно 

підтримують порядок денний. Прошу зараз висловитись.  

Галайчук, звичайно, – за. 

 

НАЛИВАЙЧЕНКО В.О. Наливайченко – за. 

 

ВІНТОНЯК О.В. Вінтоняк – за.  

 

МЕЗЕНЦЕВА-ФЕДОРЕНКО М.С. Мезенцева – за 

 

ЛЮБОТА Д.В. Любота – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую. Прийнято одноголосно. Порядок денний 

затверджено.  

І дякуємо, пане Дмитре, за представлення законопроекту. 



Колеги, власне, всі добре знають і розуміють, про що саме йде мова і 

важливість цього законопроекту. Чи є запитання, коментарі до пана Дмитра 

чи загалом? 

 

МЕЗЕНЦЕВА-ФЕДОРЕНКО М.С. Відсутні. Все зрозуміло, працюємо, 

підтримуємо. І на рівні ПАРЄ ми це підтримували. Тільки вперед! Треба 

терміново голосувати, часу немає в нас уже вошкатися. Вибачте, що 

недипломатично. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, пані Марія. 

Члени комітету, будь ласка. 

 

ВІНТОНЯК О.В. Звичайно, я думаю, що потрібно переходити до 

голосування, адже це важливий законопроект. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Тоді ставлю на голосування, власне, той висновок, 

який підготовлений нашим секретаріатом, а саме, що за результатами нашого 

сьогоднішнього засідання комітет з врахуванням всього вищевикладеного і 

після нашого обговорення ухвалив рішення внести законопроект на розгляд 

Верховної Ради та рекомендувати прийняти його за основу і в цілому.  

І доповідатиме цей законопроект на засіданні Верховної Ради Денис 

Валерійович Улютін, перший заступник міністра фінансів України.  

Хто за таке рішення, прошу голосувати.  

Галайчук – за.  

 

МЕЗЕНЦЕВА-ФЕДОРЕНКО М.С. Мезенцева – за.  

 

ВІНТОНЯК О.В. Вінтоняк – за.  

 

ЛЮБОТА Д.В. Любота – за.  



 

НАЛИВАЙЧЕНКО В.О. Наливайченко – за.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, колеги. Одноголосно.  

Нам ще також треба прийняти рішення, хто буде співдоповідачем від 

комітету? Хто, колеги, бажає?  

 

МЕЗЕНЦЕВА-ФЕДОРЕНКО М.С. Пане голово, ще Мельник – за.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Дякую. 

Прошу секретаріат  занотувати. Хто, колеги, бажає доповідати? 

 

МЕЗЕНЦЕВА-ФЕДОРЕНКО М.С. Ви бажаєте? Пане голово, якщо ви 

бажаєте, ідіть. Якщо не бажаєте, я можу піти, як скажете.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, пані Марія.  

Я, якщо да, якщо колектив довіряє, я з задоволенням візьму на себе цей 

почесний обов'язок і доповім, співдоповім даний законопроект.  

 

МЕЗЕНЦЕВА-ФЕДОРЕНКО М.С. Підтримую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Немає заперечень? Тоді прошу секретаріат 

зафіксувати дане рішення комітету.  

Дякую колеги. Це все. Ми завершили розгляд питань порядку денного. 

Дуже дякую всім за те, що оперативно зібралися. Дякую вам, пане Дмитре, за 

долучення і доповідь. Будемо очікувати на вас в залі Верховної Ради і будемо 

звичайно ж підтримувати цей законопроект. Особлива подяка нашому 

секретаріату за оперативну підготовку матеріалів даного засідання і 

допомогу його проведення.  



Я тоді всім дякую, колеги. Побачимось  вже буквально за кілька хвилин 

в залі Верховної Ради. 

 

_______________. До зустрічі в залі.  

 

МЕЗЕНЦЕВА-ФЕДОРЕНКО М.С. Дякуємо, секретаріат. Дякуємо. До 

зустрічі. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Дякую.  

Гарного, продуктивного і безпечного дня всім.  

 


